АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июля 2018 года

№804-п

Об утверждении Положения о проведении конкурса «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов городского округа Перевозский Нижегородской области в 2018 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благоустройства, санитарного и эстетического состояния придомовых территорий многоквартирных домов городского округа Перевозский Нижегородской области, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Положение о конкурсе «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов городского округа Перевозский Нижегородской области  в 2018 году».

2.Утвердить состав Конкурсной комиссии, согласно приложению.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Миридонова С.В.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Перевозского муниципального
района Нижегородской области

от 26 июля 2018 года №804-п
Положение о проведении конкурса «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов городского округа Перевозский Нижегородской области в 2018 году»
(далее – Положение)

1.Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – Конкурс).
2. Организатором Конкурса является администрация городского округа Перевозский Нижегородской области.
3. Основными принципами организации и проведения Конкурса являются создание равных условий участия в Конкурсе для всех его участников, единство требований и объективность оценки представляемых ими документов на Конкурс, доступность информации о проведении Конкурса и обеспечение открытости его проведения.
4. Конкурс проводится среди собственников жилых помещений в многоквартирных домах по установленным настоящим Положением номинациям.

2.Цели и задачи Конкурса

5. Конкурс проводится с целью повышения уровня благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечения внимания и поощрения активности горожан в работе по благоустройству округа.
6. Основными задачами Конкурса являются:

· объединение усилий жителей города для работы по благоустройству и озеленению придомовых территорий;
· улучшение санитарного состояния и внешнего благоустройства придомовых территорий;
· выявление лучших решений по благоустройству территорий;
· установление творческих контактов и обмен опытом, привлечение населения к природоохранной деятельности, поощрение этих действий.
3.Номинации и участники Конкурса

7. Участниками Конкурса могут быть инициативные граждане, собственники жилых помещений в многоквартирных домах городского округа Перевозский Нижегородской области.

8. Участие в Конкурсе является бесплатным. В ходе проведения Конкурса с участников не могут взыматься какие-либо сборы в денежном или натуральном выражении.
9. Конкурс проводится по следующим основным номинациям:
· «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»;
· «Цветочный вернисаж».
Также предусмотрена специальная номинация: «За оригинальность благоустройства».
4.Основные критерии конкурсного отбора
10. В номинации «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома» основными критериями оценки являются:

· активное участие в благоустройстве территории;
· содержание территории в чистоте и порядке;
· выполнение дополнительных функций (наблюдение за исправностью и сохранностью элементов благоустройства и малых архитектурных форм);
· наличие и содержание зон мест отдыха, скамеек, детских и спортивных площадок, площадок для выгула собак, стоянок для автомашин у подъездов;
· озеленение двора, наличие цветников у подъездов, газонов, их регулярная очистка и подсев, своевременная обрезка кустарников и деревьев;
· освещенность дворовой территории;
· наличие доски (досок) объявлений, домовых знаков и уличных указателей;
· проявление творческой инициативы в оформлении территории;
· декоративное и дизайнерское оформление ограждений газонов, клумб и других насаждений, вазонов для цветов.
11. В номинации «Цветочный вернисаж» оценивается оформление цветника, гармония цветовых сочетаний, состояние ограждения, многообразие цветочных культур.
12. В специальной номинации «За оригинальность благоустройства» оценивается смекалка, изобретательность, неформальный подход, оригинальность выполненных работ по благоустройству придомовой территории.

5.Конкурсная комиссия
13. Для подготовки проведения Конкурса формируется Конкурсная комиссия (Приложение 2), которая состоит из председателя Конкурсной комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии и членов Конкурсной комиссии (далее - Комиссия).

14. К полномочиям Комиссии относятся:

1) анализ и оценка поступивших заявок;
2) организация информационного сопровождения проведения Конкурса;
3) определение победителей Конкурса по каждой номинации;
4) формирование группы экспертов для оценки поступивших заявок (при необходимости);
5) выезд на адреса, которые заявлены для участия в конкурсе (при необходимости).

6.Порядок и сроки представления заявок на Конкурс

15. Для участия в Конкурсе участник подает заявку в Конкурсную комиссию.
16. Прием заявок осуществляется с 30 июля 2018 года по 20 августа 2018 года.
17. Заявка для участия в Конкурсе для инициативных граждан, собственников жилых помещений в многоквартирных домах городского округа Перевозский Нижегородской области включает в себя:
· заявка (Приложение №1) (заполняется обязательно);
· фото- и видеоматериалы, характеризующие деятельность конкурсанта, грамоты, дипломы (при наличии).

Заявка подается от участника и должна быть им подписана.

18.  Информация о дате начала и окончания приема заявок на участие в Конкурсе, образец заявки, перечень приложений и другие материалы Конкурса размещаются на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
19. Заявки на участие в Конкурсе принимаются по адресу: Нижегородская обл. г.Перевоз, пр.Советский, д.8, кааб.13, понедельник-пятница: с 08.00 – 17.00 по московскому времени, перерыв: 12.00 – 13.00. Контактный телефон: 8 (83148) 5-30-29.
Заявки могут направляться по электронной почте: official@adm.pvz.nnov.ru с пометкой: На конкурс «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов городского округа Перевозский Нижегородской области».
7.Порядок рассмотрения заявок, подведение итогов Конкурса

20.  Комиссия предварительно рассматривает поступающие заявки.
21. Комиссия оценивает заявки и определяет победителей Конкурса по каждой номинации.

22.  Подведение итогов конкурса и определение его победителей производится после окончания приема заявок.
23. Принятие решений Комиссией осуществляется простым большинством голосов. Голосование может осуществляться только в очной форме. Решение Комиссии оформляется протоколом.

24. Оглашение результатов и награждение победителей Конкурса будет проходить 25 августа 2018 года на празднике «День города». Точная дата и время проведения торжественного мероприятия доводится до сведения победителей и участников Конкурса по телефону или путем рассылки сообщений по электронной почте, а также размещается на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
25. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения представленных участниками документов определяет победителей Конкурса по каждой номинации отдельно и принимает решение о присуждении:
в номинации «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»  - диплом и ценный приз;

в номинации  «Цветочный вернисаж»  – диплом и ценный приз;
в номинации «За оригинальность благоустройства» – диплом и ценный приз.
26. В рамках торжественного мероприятия может быть организована презентация достижений и опыта деятельности победителей и участников Конкурса.
27. Список победителей Конкурса размещается на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
28. Материалы, полученные от участников Конкурса и содержащие сведения о достижениях участников и победителей Конкурса, после подведения итогов Конкурса могут быть размещены в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
___________________________________
Зам.главы администрации, начальник Управления

благоустройства, ЖКХ и строительства

С.В.Миридонов
«25»июля 2018 год
Приложение № 1

к Положению
З а я в к а

на участие в конкурсе «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов городского округа Перевозский Нижегородской области» в 2018 году

(полное Ф.И.О. участника, наименование организации)

заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе в номинации:

(название номинации, специальной номинации)
Гарантируется полнота и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке.

Уведомлены о том, что участники Конкурса, представившие в Конкурсную комиссию недостоверные данные, могут быть не допущены к участию в Конкурсе или сняты с участия в Конкурсе в процессе его проведения.

К конкурсной заявке прилагается  пакет документов с приложениями на _____ листах.

Дата

Подпись участника

___________________________________

Зам.главы администрации, начальник Управления

благоустройства, ЖКХ и строительства

С.В.Миридонов
«25» июля 2018 год
Приложение № 2

к Положению
Конкурсная комиссия

	Миридонов С.В.
	–заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии;

	Шишова Е.М
	–начальник отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

	Федорова Т.А.
	–ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дроков Д.Б.
	-начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	Кондратьева Т.В.
	–консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	Сергеева О.Е.
	–начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

___________________________________

Зам.главы администрации, начальник Управления

благоустройства, ЖКХ и строительства

С.В.Миридонов
«25» июля 2018 год
PAGE